artístico para la representación del espectáculo denominado “IL GIARDINO 

ARMÓNICO”, mediante tramitación ORDINARIA. 

TERCERO: Aprobar y autorizar el correspondiente GASTO en que se 

presupuesta el importe de la presente contratación cuyo presupuesto base de 

licitación es de cuarenta y cinco mil euros (45.000,00 €), más nueve mil 

cuatrocientos cincuenta euros (9.450,00€), en concepto de 21% de IVA, 

ascendiendo a un presupuesto base de licitación total de cincuenta y cuatro mil 

cuatrocientos cincuenta euros (54.450,00 euros). 

No obstante, el valor estimado de dicho contrato ascenderá a un importe 

total de cincuenta y seis mil quinientos setenta y nueve euros con sesenta 

céntimos (56.579,60 €), IVA incluido, con el siguiente desglose: 

-Caché del espectáculo: cincuenta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta 

euros (54.450,00 €), IVA incluido. 

-Gastos del alquiler de instrumentos de teclado (órgano positivo y 

clavecín): dos mil ciento veintinueve euros con sesenta céntimos (2.129,60 €). 

La codificación del objeto del contrato, según el Vocabulario Común de 

Contratos Públicos (CPV), es: 92312140-4 Servicios artísticos de orquestas. 

CUARTO: Que su adjudicación se lleve a cabo por procedimiento 

negociado sin publicidad, según dispone el artículo 168, letra a), apartado 2º